PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Camara Municipal de 'Pitinga

1111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 4137/2019

Data: 24/09/2019 Horário: 16:49
Legislativo - MTR 671/2019

Ofício 1163/2019
Ibitinga, 20 de Setembro de 2019.

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Leopoldo Gabriel B. de
Oliveira, onde solicita informações sobre implantação de um novo Distrito Industrial.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolado nesta Câmara Municipal
sob n° 3464/2019 (Requerimento n° 620/2019), onde solicita informações sobre
implantação de um novo Distrito Industrial.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica
sobre a questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-112
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Ao Gabinete da Prefeita

Ibitinga, 13 de Setembro de 2019.

Exma. Sra. Prefeita Municipal
Cristina Maria Kalil Arantes

Assunto: Nota Técnica em resposta ao requerimento n° 620/2019.

Em resposta ao requerimento do ilustre vereador Leopoldo Gabriel
Benetácio de Oliveira, protocolizado nesta Câmara Municipal, o que cabe a
Secretaria de Obras Públicas informar, é o que segue:

1) A revisão do Plano Diretor prevê ampliação de Zonas Industriais no
município;

2) A atual administração investe na infraestrutura do município, no
turismo e melhorias na cidade, para que novas empresas sejam atraídas para
investir em nossa cidade.

3) Já se encontra em funcionamento com as devidas licenças
ambientais;

4) Sim, haja vista que a atual administração está buscando parcerias
com o SEBRAE que ajuda essas empresas.

5) Atualmente a Secretaria de Obras Públicas não recebeu contato de
novas empresas para serem instaladas;

6) Atualmente há aproximadamente 3302 Microempresas Individuais
abertas no município.

Bernarde 	Senise Guedes
Secret. de, Obras Públicas
Arquit t 	CAU n° Al14814-1

IBITINGA ADAMANTINA
ADOLFO
AGUAI
AGUAS DA PRATA
AGUAS DE LINDOIA
AGUAS DE SANTA BARBA
AGUAS DE SAO PEDRO
AGUDOS
ALAMBARI
ALFREDO MARCONDES
ALTAIR
ALTINOPOLIS
ALTO ALEGRE
ALUMINIO
ALVARES FLORENCE
ALVARES MACHADO
ALVARO DE CARVALHO
ALVINLANDIA
AMERICANA
AMERICO BRASILIENSE

INSERIR >

< REMOVER

« REMOVER TUDO

1

Estatístijas — POrtal do Empreendedor - MEI 	 http://www.portaldoempreendedor.gov.br/estatisticas

Município - Inscritos Total

Data da Pesquisa:

07/09/2019

UF:

SÃO PAULO

Selecione os Municípios
Desejados:

rit Todos os Municípios

Municípios
Selecionados:

Apenas municípios para os quais existem optantes são listados.

CONSULTAR 	VOLTAR 	EXPORTAR CSV 1

Resultados
Total de Empresas Optantes no SIMEI por município da Unidade Federativa SP, em 07/09/2019

Município 	 Total Optantes

IBITINGA 	 3.302

Total Geral 	 3.302

Dados extraídos em: 07/09/2019 12:00

VOLTAR

2 of 3 11/09/2019 10:45

	Page 1
	Page 2
	Page 3